Администрация Раздольненского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 137

23 мая 2023 года

пгт Раздольное

О внесении изменений в постановление администрации

Раздольненского сельского поселения от 01.06.2018 № 204

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Главы Республики

Крым от 04.08.2014 № 174-У «О комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Крым

и урегулированию конфликта интересов», учитывая протест прокурора

Раздольненского района от 31.03.2023 № 033-2022/Прдп 148 -23-20350020 на

постановление от 01.06.2018 года № 204,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского

поселения от 01.06.2018 № 204 «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1) подпункт «б» пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в администрацию Раздольненского сельского поселения,

специалисту, ведущему кадровую работу в Администрации Раздольненского

сельского поселения - инспектору делопроизводителю муниципального казенного

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым», осуществляющего свои обязанности в

Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым на основании договора от 30.04.2015 года, заключенного между

Администрацией Раздольненского сельского поселения и Муниципальным

казенным учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым» о передаче функций по

обеспечению деятельности Учреждения (далее - специалист, ведущий кадровую

работу в Администрации Раздольненского сельского поселения):

обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления

должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей,

утвержденный Раздольненским сельским советом, о даче согласия на замещение

должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение

работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или

некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения

двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным

причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

заявление государственного служащего о невозможности выполнить

требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения,

наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с

законодательством данного иностранного государства, на территории которого

находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и

ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли

или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов.».

2) абзац первый подпункта 4.4.5. пункта 4.4. раздела 4 изложить в следующей

редакции:

«4.4.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 4.1

настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б»

и подпункте «д» пункта 4.1 настоящего Положения, специалист, ведущий кадровую

работу в Администрации Раздольненского сельского поселения, имеет право

проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение

или уведомление, получать от него письменные пояснения, а Председатель

Раздольненского сельского совета – глава администрации Раздольненского

сельского поселения или заместитель главы администрации, специально на то

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=RZB;n=210046;fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=278281&date=21.08.2020&dst=100085&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=278281&date=21.08.2020&dst=100153&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=278281&date=21.08.2020&dst=100153&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=278281&date=21.08.2020&dst=100146&fld=134

уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в

государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные

организации, использовать государственную информационную систему в области

противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, пгт

Раздольное, ул. Ленина, д. 14 и на сайте Администрации Раздольненского сельского

поселения (http://Razdolnoe.su).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Раздольненского

сельского совета - Глава администрации

Раздольненского сельского поселения      А.В. Азарянц

http://razdolnoe.su/